
 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000  
P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it 

 

 
 

Settore III - Lavori Pubblici 
Ufficio Lavori Pubblici 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
 
 
 

Oggetto: PROLUNGAMENTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN 
C/DA CRESTA LOCALITA' CURVA MAZZOLA TRA LE KM/CHE 57+685 
E 57+534 IN SINISTRA DELLA S.S. 116 'RANDAZZO CAPO D'ORLANDO, 
RICADENTE NEL COMUNE DI NASO. - LIQUIDAZIONE POLIZZA 
ASSICURATIVA. 

 

 

 

Reg. Sett. N. 130 del 14/10/2025 

Reg. Gen. N. 614 del 16/10/2025 



OGGETTO
:

PROLUNGAMENTO  IMPIANTO  DI  ILLUMINAZIONE  PUBBLICA  IN  C/DA
CRESTA LOCALITA' CURVA MAZZOLA TRA LE KM/CHE 57+685 E 57+534 IN
SINISTRA DELLA S.S. 116 'RANDAZZO CAPO D'ORLANDO, RICADENTE NEL
COMUNE DI NASO. - LIQUIDAZIONE POLIZZA ASSICURATIVA.

Il Responsabile del Settore III - Lavori Pubblici
Vista la  delibera  di  G.M. n.  128 del  01/07/2021,  con la quale è stato dato a quest’Organo
Tecnico  esplicito  atto  di  indirizzo  per  la  predisposizione  di  tutti  gli  atti  finalizzati  per  il
“Prolungamento impianto di illuminazione pubblica in C/da Cresta località Curva Mazzola tra
le Km/che 57+685 e 57+534 in sinistra della S.S. 116 “Randazzo Capo d’Orlando, ricadente
nel Comune di Naso”; 
Vista l’istanza, inoltrata all’ANAS SPA Area Compartimentale di Catania, con relativi allegati
progettuali,  per  il  rilascio  della  licenza  e  l’autorizzazione  per  l’esecuzione  dei  lavori  di
Prolungamento impianto di pubblica illuminazione in C/da Cresta località Curva Mazzola tra il
km 57+556 ed il Km 58+106 della S.S. 116 Randazzo Capo d’Orlando, ricadente nel Comune di
Naso; 
Visto che per il rilascio definitivo della citata autorizzazione si è proceduto ad attivare alcuni
adempimenti  a  favore  di  Anas  S.p.A.  tra  i  quali  la  stipula  di  una  polizza  fidejussoria  per
l’importo di  € 10.000,00 per la durata di  mesi  12,  il  cui  costo della polizza ammonta ad €
150,00; 
Vista la  polizza assicurativa n.  n° 2021/50/2619186 contratta da questo Ente con la Società
Assicurativa  REALE  MUTUA ASSICURAZIONI,  a  favore  della  Sezione  Compartimentale
ANAS  S.p.A.  di  Catania  con  espressa  indicazione  dei  lavori  per  i  quali  viene  prestata  la
garanzia; 
Ritenuto di dover provvedere al pagamento della suddetta polizza; 
Visto il vigente O.A.R.EE.LL. come modificato ed integrato dalla L.R. 48/91; 
Visto il D.lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il bilancio di previsione esercizio 2025 e bilancio pluriennale 2025-2027, approvato con
Delibera di C.C. n. 13 del 20/03/2025, esecutivo; 
Accertata la propria competenza ad emettere l'atto, giusta Determinazione n. 9 del 16/06/2025,
con la quale sono state attribuite le funzioni di responsabilità, di cui all'art. 51 comma 3° Legge
n. 142/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA

1. Di approvare, ai sensi e per gli effetti della L.R. 7/2019 le motivazioni in fatto ed in diritto
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
2. Di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Ragioneria di impegnare la somma di €. 150,00
per il pagamento in favore della Compagnia di Assicurazione Reale Mutua di Assicurazioni
come in premessa; 
3. Di autorizzare il Responsabile Area Servizi Finanziari ad effettuare il pagamento dell'importo
di  cui  al  precedente  punto,  (purché  correttamente  riclassificati  in  base  ai  nuovi  principi
contabili), che verranno indicati anche in calce al presente provvedimento dalla ragioneria in
sede di apposizione dell'obbligatorio parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria per
dare  esecutività  alla  presente  stante  che  nell'Ente  non  risulta  essere  assegnato  PEG  ai
responsabili del servizio; 
4.  di  effettuare  il  versamento  di  €.  150,00,  in  favore  della  Compagnia  Reale  Mutua  di
Assicurazioni  mediante  bonifico  bancario  -  Causale  del  bonifico:  Pagamento  Polizza
CAUZIONI n. 2021/50/2619186 del 13/07/2021; 
5.  Pubblicare il presente atto esecutivo e non soggetto a controllo trasmettendolo al personale
addetto per la pubblicazione all'Albo Pretorio, all'Ufficio di Ragioneria e Segreteria. 

Il Responsabile 



Settore III - Lavori Pubblici
Ing. Ivan Joseph Duca Ph. D.

(Firmato Digitalmente)



Comune di Naso

Visti

359

PROLUNGAMENTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN C/DA CRESTA LOCALITA'
CURVA MAZZOLA TRA LE KM/CHE 57+685 E 57+534 IN SINISTRA DELLA S.S. 116 'RANDAZZO
CAPO D'ORLANDO, RICADENTE NEL COMUNE DI NASO. - LIQUIDAZIONE POLIZZA
ASSICURATIVA.

2025

Ufficio Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore III - Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 130 Nr. adozione generale:
14/10/2025Data adozione:

14/10/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Ing. Ivan Joseph Duca

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

IVAN JOSEPH DUCA in data 14/10/2025



Comune di Naso

Visti

359

PROLUNGAMENTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN C/DA CRESTA LOCALITA'
CURVA MAZZOLA TRA LE KM/CHE 57+685 E 57+534 IN SINISTRA DELLA S.S. 116 'RANDAZZO
CAPO D'ORLANDO, RICADENTE NEL COMUNE DI NASO. - LIQUIDAZIONE POLIZZA
ASSICURATIVA.

2025

Ufficio Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore III - Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 130 Nr. adozione generale: 614
14/10/2025Data adozione:

14/10/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Ing. Ivan Joseph Duca

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/10/2025

Settore II - Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Giuseppina Mangano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPINA  MANGANO in data 16/10/2025


